
UCHWAŁA Nr 574/XLII/2018 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 29 marca 2018r. 

 

w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Ciechanów konsultacji społecznych dotyczących  

                 Budżetu Obywatelskiego na 2019r. 

 

Na podstawie art. 5 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2017 r. poz.1875, z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Ciechanowa w sprawie budżetu 

Miasta Ciechanów na 2019 rok w ramach „Budżetu Obywatelskiego”. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację projektów w ramach 

Budżetu Obywatelskiego uzależniona będzie od frekwencji w głosowaniu powszechnym 

nad zgłoszonymi projektami i może wynosić: 

1) Do 20% frekwencji – 1% wykonanych dochodów z poprzedniego roku budżetowego. 

2) Powyżej 20% frekwencji – 1,5% wykonanych dochodów z poprzedniego roku 

budżetowego. 

3) Powyżej 30% frekwencji – 2% wykonanych dochodów z poprzedniego roku 

budżetowego. 

4) Powyżej 40% frekwencji – 3% wykonanych dochodów z poprzedniego roku 

budżetowego. 

 

3. Frekwencja wyraża stosunek liczby głosujących do liczby osób, które miały prawo 

głosowania. 

4. Do frekwencji nie wlicza się głosów osób nieuprawnionych do głosowania, tj. osób nie 

mających zameldowania w Ciechanowie, nie mających w dniu glosowania ukończonych 16 

lat lub z użyciem danych osoby zmarłej.  

5. Przy wielokrotnym oddaniu głosu przez tą samą uprawnioną osobę do frekwencji wlicza się 

jeden głos.  

6. Dokładną wysokość środków finansowych przeznaczonych na projekty w ramach Budżetu 

Obywatelskiego podaje do publicznej wiadomości Prezydent Miasta Ciechanów. 

 

§ 2. 

 

1. Przedmiotem konsultacji będą propozycje projektów zgłaszane na formularzu, które 

pozytywnie przeszły weryfikację Komisji ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz 

zostały umieszczone na kartach do głosowania. 

2. Wzór formularza zgłoszeniowego, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

3. Wzór karty do głosowania, o której mowa w ust.1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. 

 

Prezydent Miasta Ciechanów zawiadomi mieszkańców o możliwości składania projektów oraz o 

zamiarze przeprowadzenia konsultacji (głosowania) na 14 dni przed ich terminem. Termin 

rozpoczęcia i zakończenia konsultacji określa harmonogram, który stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

 



 

 

§ 4. 

 

Szczegółowe zasady przeprowadzania konsultacji, o których mowa w §1 ust.1 na terenie miasta 

Ciechanów określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. 

 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Ciechanów do powołania Komisji ds. przeprowadzenia 

konsultacji społecznych i ustalenia jej składu. 

 

§ 6. 

 

O wynikach konsultacji Prezydent Miasta Ciechanów poinformuje na oficjalnej stronie internetowej 

Urzędu Miasta w terminie do 7 dni od daty zakończenia konsultacji. 

 

 

§ 7. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 8. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

 

BARBARA KORNATOWSKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

 

w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Ciechanów konsultacji społecznych dotyczących 

Budżetu Obywatelskiego 

 

Od kilku lat uczymy się nowej formy partycypacji, jaką jest Budżet Obywatelski. Wnioski 

wyciągane po kolejnych edycjach dają nam możliwość doskonalenia tego procesu, aby był jeszcze 

bardziej obywatelski, przejrzysty i zrozumiały dla wszystkich. Staramy się jasno określać zasady 

kolejnych edycji, tak aby wykluczyć możliwości nadużyć i błędów. 

W efekcie dyskusji z mieszkańcami i wniosków zgłaszanych przez radnych pojawiła się ko-

nieczność doprecyzowania sposobu obliczania frekwencji. Definicja frekwencji obejmie obliczenie 

stosunku osób głosujących do całkowitej liczby osób uprawnionych do głosowania. Należy mieć na 

uwadze, że w przypadku Budżetu Obywatelskiego frekwencja decyduje o ilości środków z budżetu 

miasta, które zostaną przeznaczone na zwycięskie projekty. Tym samym wymusza to jeszcze bar-

dziej wnikliwe liczenie oddanych głosów. Do frekwencji nie zostaną wliczone głosy oddane przez 

osoby nieuprawnione, tj. nie mające zameldowania w Ciechanowie, nie mające ukończonych w 

dniu głosowania 16 lat lub głosy oddane z użyciem danych osoby zmarłej. W przypadku wielokrot-

nego oddaniu głosu przez tą samą uprawnioną osobę do frekwencji wliczony zostanie jeden głos.  

W celu wstępnego sprawdzenia poparcia przez mieszkańców dla składanego projektu, musi 

on zdobyć poparcie co najmniej 20 mieszkańców danego osiedla w przypadku projektu osiedlowe-

go oraz co najmniej 50 mieszkańców miasta w przypadku projektu ogólnomiejskiego. Lista popar-

cia winna być dołączona do składanego projektu. 

 

Prace Komisji ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych weryfikującej zgłoszone 

projekty będą otwarte dla mieszkańców. Autor, którego projekt zostanie zaopiniowany negatywnie, 

będzie miał prawo do odwołania się od decyzji Komisji.  

 

Od decyzji komisji służy odwołanie, które można złożyć w ciągu 3 dni od dostarczenia pi-

semnej informacji o odrzuceniu projektu. 

 

W proces liczenia głosów zaangażowana zostanie większa liczba urzędników. Kluby rad-

nych funkcjonujące w Radzie Miasta Ciechanów mogą delegować po jednym przedstawicielu do 

prac komisji. Celem zmniejszenia ryzyka wykorzystywania danych innych osób wprowadza się 

weryfikację e-mailową przy głosowaniu elektronicznym. 



Po ogłoszeniu wyników głosowania, na specjalnie przygotowanym formularzu, głosujący 

będzie mógł sprawdzić swój oddany głos poprzez wpisanie imienia, nazwiska, numeru PESEL oraz 

daty oddania głosu. Po trzech błędnych logowaniach taka możliwość zostanie zablokowana. Brak 

daty na karcie do głosowania uniemożliwi sprawdzenie głosu. 

 

Z powodu dużej ilości placów zabaw i siłowni zewnętrznych w mieście do tej edycji Budże-

tu Obywatelskiego nie mogą być zgłaszane projekty dotyczące budowy nowych placów i siłowni na 

świeżym powietrzu. Możliwe będzie natomiast zgłoszenie zadania dotyczącego modernizacji już 

istniejących. 

 

Dla podsumowania i przeanalizowania przebiegu Budżetu Obywatelskiego konsultacje z 

mieszkańcami zakończy ewaluacja Budżetu Obywatelskiego. Nastąpi ona podczas otwartego 

spotkania z mieszkańcami w  miesiącu czerwcu następującym w kolejnym roku po realizacji 

wybranych projektów.  

Zmiany w stosunku do poprzednich edycji dotyczą również wcześniejszego rozpoczęcia 

procesu konsultacji. Nabór wniosków do Budżetu Obywatelskiego rozpocznie się w maju. Jest to 

najwcześniejszy możliwy termin biorąc pod uwagę konieczność ogłoszenia uchwały w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

             Prezydent Miasta 

         /-/ Krzysztof Kosiński 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr574/XLII/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

         z dnia 29 marca 2018 r. 

 

ZASADY BUDŻETU OBYWATELSKIEGO W CIECHANOWIE 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Konsultacje społeczne w sprawie części wydatków z budżetu Miasta Ciechanów określane 

są, jako „Budżet Obywatelski”. 

2. Kwota z budżetu Miasta Ciechanów, której dotyczy Budżet Obywatelski, jest określona w  

§ 1 ust. 2 niniejszej uchwały. 

3. W ramach Budżetu Obywatelskiego mogą być proponowane projekty o charakterze 

lokalnym (dotyczących określonego osiedla) oraz ogólnomiejskim (dotyczących 

mieszkańców całego miasta) z zastrzeżeniem ust.4. 

4. Proponowane projekty w ramach Budżetu Obywatelskiego nie mogą dotyczyć budowy 

nowych placów zabaw i siłowni zewnętrznych z wyjątkiem modernizacji już istniejących 

placów zabaw i siłowni zewnętrznych. 

5. Pojedynczy projekt dla danego osiedla nie może przekroczyć kwoty 100 000 zł. 

6. Pojedynczy projekt ogólnomiejski nie może przekroczyć kwoty 200 000 zł. 

7. W ramach projektów ogólnomiejskich wyróżnia się dwie kategorie: 

 Projekty miękkie (projekty nieinwestycyjne, dotyczące edukacji, integracji 

społecznej, przedsięwzięć społecznych, kulturalnych, sportowych, szkoleń, polityki 

społecznej, zdrowia itp.) 

 Projekty twarde (projekty infrastrukturalne, czyli przedsięwzięcia o charakterze 

inwestycyjnym, na przykład: budowa, modernizacja i rewitalizacja, remont, zakup 

sprzętu, itp.). 

8. Pojedynczy projekt miękki ogólnomiejski nie może przekroczyć 30 000 zł. 

9. Tworzy się oddzielną listę rankingową dla projektów ogólnomiejskich miękkich i twardych. 

10. Ustala się liczbę maksymalnie trzech projektów ogólnomiejskich miękkich przeznaczonych 

do realizacji. 

11. W przypadku zgłoszenia wyłącznie jednego projektu dla danego osiedla, realizacja tegoż 

projektu może nastąpić po uzyskaniu co najmniej 200 ważnych głosów. 

 

 

Rozdział 2 

Zgłaszanie projektów 

 

§ 2. 

1. Propozycję projektu do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego może zgłosić 

osoba fizyczna, która ukończyła 16 rok życia w roku przeprowadzania konsultacji. 

 

§ 3. 

1. Formularz zgłaszania projektu do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego w 

Ciechanowie jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Ciechanów oraz w Biurze 

Obsługi Interesanta przy ul. Wodnej 1. w Ciechanowie. 

2. Propozycje projektu mogą dotyczyć wszystkich spraw, które mieszczą się w kompetencjach 

gminy. 



3. Propozycje projektu mogą być zgłoszone w  kategorii osiedlowej albo ogólnomiejskiej. 

4. Projektodawca może dokonać zgłoszenia do Budżetu Obywatelskiego propozycji jednego 

projektu o charakterze lokalnym i jednego o charakterze ogólnomiejskim. 

5. Do formularza zgłoszenia propozycji projektu, o którym mowa w ust. 1, zgłaszający dołącza 

listę poparcia dla projektu podpisaną przez co najmniej 20 mieszkańców danego osiedla w 

przypadku projektu osiedlowego bądź przez co najmniej 50 mieszkańców Ciechanowa w 

przypadku projektu ogólnomiejskiego, którzy najpóźniej w dniu składania podpisu 

ukończyli 16 rok życia. Wzór listy poparcia stanowi załącznik nr 5. 

6. Formularz zostaje uznany za ważny, jeśli wypełnione są wszystkie pola oznaczone, jako 

obowiązkowe. 

§ 4. 

Informacja o tym, kto jest pomysłodawcą danej propozycji projektu publikowana jest na stronie 

internetowej Urzędu Miast Ciechanów 

 

Rozdział 3 

Weryfikacja projektów 

 

§ 5. 

1. Zgłoszony projekt zostaje poddany przez Komisję ds. przeprowadzenia konsultacji 

społecznych weryfikacji merytorycznej i formalno-prawnej polegającej na ocenie: 

a) prawnej możliwość realizacji zgłoszonej propozycji  projektu, 

b) czy szacunkowe koszty zgłoszonej propozycji projektu zostały prawidłowo wskazane 

na formularzu, 

c) możliwości zabezpieczenia w budżecie na kolejne lata ewentualnych kosztów, które 

projekt będzie generował w przyszłości, 

 

2. Projekt będzie podlegał odrzuceniu jeśli w latach kolejnych będzie generował koszty 

niewspółmierne do wartości zadania. 

3. Prace Komisji ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych weryfikującej zgłoszone 

projekty są otwarte dla mieszkańców. 

4. Komisja ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych dokona wyboru projektów. Projekty 

zweryfikowane pozytywnie zostaną umieszczone na kartach do głosowania. Projekty te 

zostaną podane wraz z pełnym opisem i protokołem/ kartą oceny Komisji do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej urzędu Miasta Ciechanów i w punktach do głosowania. 

5. Od decyzji Komisji ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych służy odwołanie, które 

można złożyć w ciągu 3 dni od dostarczenia pisemnej informacji o odrzuceniu projektu. 

6. Komisja niezwłocznie rozpatruje złożone odwołanie. 

 

 

Rozdział 4 

Wybór projektów 

 

§ 6. 

1. Projekty są oceniane w głosowaniu powszechnym. 

2. Prawo udziału w głosowaniu ma każdy mieszkaniec Ciechanowa, który w dniu głosowania 

ukończył 16 rok życia. 

 

§ 7. 

1. Głosować można w wyznaczonych punktach po okazaniu dowodu tożsamości oraz na 

specjalnie przygotowanej stronie internetowej. 

2. Listę punktów do głosowania oraz adres strony internetowej podaje się do publicznej 

wiadomości, co najmniej 14 dni przed datą głosowania. 



3. Urny do głosowania są opieczętowane. 

 

§ 8. 

1. Na karcie do głosowania podaje się tytuły projektów oraz szacunkowy koszt ich realizacji. 

2. O kolejności projektu na liście decyduje losowanie. 

3. Karta do głosowania zawiera zasady prawidłowego oddania głosu. 

4. Oddanie głosu następuje poprzez wrzucenie karty do urny lub drogą elektroniczną poprzez 

wypełnienie karty do głosowania, wraz z podaniem imienia, nazwiska, numeru PESEL i 

adresu e-mail. 

5. Głos oddany drogą elektroniczną zostanie zweryfikowany poprzez potwierdzenie zwrotnego 

linku aktywacyjnego, przesłanego na podany adres e-mail. 

6. W każdym z punktów do głosowania udostępnia się pełne opisy wszystkich projektów. 

7. Kartę do głosowania uznaje się za ważną, jeśli zostaną poprawnie wypełnione wszystkie 

pola obowiązkowe. 

8. Oddanie głosu odbywa się poprzez postawienie na karcie do głosowania znaku „X” przy 

wybranym projekcie. Głosujący wybiera jeden projekt osiedlowy oraz jeden projekt 

ogólnomiejski spośród proponowanych i zweryfikowanych projektów. 

9. Jeżeli głosujący nie zaznaczył żadnego pola, lub zaznaczył więcej niż dwie pozycje jest to 

traktowane jako głos nieważny.  

 

§ 9. 

 

1. Ustalenia wyników głosowania dokonuje komisja, w składzie co najmniej 3 pracowników 

Urzędu Miasta Ciechanów, powołana przez Prezydenta Miasta Ciechanów, zwana dalej 

komisją.  

2. W pracach komisji może brać udział osoba delegowana z każdego z klubów radnych 

funkcjonujących w Radzie Miasta Ciechanów. 

3. Otwarcie urn do głosowania następuje na pierwszym posiedzeniu Komisji. 

4. Obliczenie wyniku polega na zsumowaniu głosów oddanych na każdy z projektów. 

5. Do realizacji zostaje przeznaczony ten projekt, który w ramach danego osiedla uzyskał 

największą liczbę głosów ważnych oraz te projekty, które kolejno uzyskały największą 

liczbę głosów ważnych wśród  projektów ogólnomiejskich. 

6. Ilość projektów ogólnomiejskich przeznaczonych do realizacji uzależniona będzie od 

wysokości środków przeznaczonych na budżet obywatelski. 

7. Informacja o wyniku głosowania podawana jest w terminie 7 dni od daty zakończenia 

konsultacji na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ciechanowie. 

8. Po ogłoszeniu wyników głosowania, na specjalnie przygotowanym formularzu, głosujący 

będzie mógł sprawdzić swój oddany głos poprzez wpisanie imienia, nazwiska, numeru 

PESEL oraz daty oddania głosu. Po trzech błędnych logowaniach taka możliwość zostanie 

zablokowana. Brak daty na karcie do głosowania uniemożliwi sprawdzenie głosu. 

Sprawdzenie głosu będzie możliwe przez miesiąc od ogłoszenia wyników głosowania. 

 

 

§ 10. 

 

1. W miesiącu czerwcu następującym w kolejnym roku po realizacji wybranych projektów 

organizuje się otwarte spotkanie dla mieszkańców celem podsumowania oraz analizy 

przebiegu budżetu obywatelskiego i realizacji zwycięskich projektów.  

 

 

 

 



 

 

       Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr574/XLII/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

         z dnia 29 marca 2018 r. 

 

 

WZÓR ANKIETY DO GŁOSOWANIA 

 

Karta do głosowania na zadania zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego 2019 roku 
 

Głos będzie ważny tylko przy prawidłowym, kompletnym wypełnieniu niniejszej karty. 

 

Zasady głosowania: 

 

1. Mieszkaniec ma prawo wyboru tylko jednego projektu z kategorii „projekty osiedlowe” i jednego pro-

jektu z kategorii „projekty ogólnomiejskie”. 

2. W kategorii „projekty osiedlowe” można oddać głos na projekt tylko z jednego osiedla. 

3. Przy wybranym zadaniu w rubryce „Wybór” należy postawić znak „X”. 

4. Uprawniony do głosowania mieszkaniec może wziąć udział w głosowaniu na zadania do Budżetu Obywa-

telskiego 2019 roku tylko raz. 

 

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli: 

 

1. Na karcie wybrano więcej niż 2 zadania. 

2. Mieszkaniec odda więcej niż jedną kartę w głosowaniu na zadania do Budżetu Obywatelskiego 2019 ro-

ku lub odda również głos internetowo. 

3. Imię i Nazwisko lub numer PESEL są wpisane nieczytelnie. 

4. Numer PESEL jest niepoprawny. 

5. Głosujący ma mniej niż 16 lat lub nie jest mieszkańcem Ciechanowa. 

6. Brak podpisu pod oświadczeniem. 

 

 

O kolejności osiedli decyduje porządek alfabetyczny. 

O kolejności projektu na liście decydowało losowanie.  
 

 

 

IMIĘ I NAZWISKO (CZYTELNIE DRUKOWANYMI LITERAMI) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………….…… 

 

PESEL 

 

Oświadczenie 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016r., poz. 992 z późn. zm) 

wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia konsultacji w 

ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego, dla badań opinii i oczekiwań społecznych realizowanych przez 

Urząd Miasta w Ciechanowie. 

 
…………………………………… 

Data i podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 

 

 
KATEGORIA I   

PROJEKTY OSIEDLOWE 
 

LP. ALEKSANDRÓWKA ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

LP. ALEKSANDRÓWKA II ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

LP. BLOKI ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

LP. KARGOSZYN ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

LP. KWIATOWE ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

LP. PŁOŃSKA ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

LP. PODZAMCZE ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

LP. POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH ORIENTACYJY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

LP. PRZEMYSŁOWE ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

LP. SŁONECZNE ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

LP. ŚRÓDMIEŚCIE ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

LP. ZACHÓD ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 
 

KATEGORIA II 
PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE 

 

LP. NAZWA ZADANIA ORIENTACYJNY 
KOSZT 

WYBÓR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik Nr 3  do Uchwały Nr574/XLII/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

         z dnia 29 marca 2018 r. 

 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA PROJEKTU DO ZREALIZOWANIA W 

RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO W CIECHANOWIE  

 

1. Podstawowe informacje * 

a) Tytuł projektu 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

b) Charakterystyka projektu:              OSIEDLOWY        OGÓLNOMIEJSKI MIĘKKI **      OGÓLNOMIEJSKI 

TWARDY** 

c) Pomysłodawca 

 

                Imię i nazwisko                                                                     Telefon                                                                       e-mail 

    ……………………………………….                    ……………………………………..               …………………………. 

d) Lokalizacja  

ULICA:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

OSIEDLE. : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

e) Obszar tematyczny (podkreśl wybrany):  

Infrastruktura, Sport, Kultura, Rekreacja, Estetyka i poprawa wyglądu gminy, Edukacja, 

Inne………………………………………..…... 

f)  Szacunkowy koszt projektu (proszę uwzględnić wszystkie składowe projektu oraz ich szacunkowe 

koszty). 

 

Składowe części zadania: Koszt: 

1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

2 .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

3 .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

4 .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

5 . .......................................................…...................................................................................... ................................ 

RAZEM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

2. Opis projektu* (należy przedstawić opis projektu, w tym jego główne założenia i działania, które będą podjęte 

przy jego realizacji, maks. 400 wyrazów). 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

3. Uzasadnienie * (należy uzasadnić potrzebę realizacji projektu, w tym przedstawić problem, na który odpowiada 

projekt i uzasadnić, w jaki sposób jego realizacja przyczyni się do rozwiązania lub eliminacji tego problemu, 

maks. 200 wyrazów)   

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

4. Zakres projektu *  (należy wskazać, komu będzie służył projekt i którzy mieszkańcy skorzystają na jego realizacji, maks. 

100 wyrazów)  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

5. Ochrona środowiska (zalecane)  

(należy określić, jaki wpływ na środowisko będzie miała realizacja zaproponowanego projektu) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

6. Dodatkowe załączniki: zdjęcia, ekspertyzy, rekomendacje, analizy prawne (zalecane)  

. . . . . . . . . . . . . … . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(Data, podpis) 

*  Pola oznaczone gwiazdką traktowane są, jako OBOWIĄZKOWE!  
**Projekty miękkie - projekty nieinwestycyjne, dotyczące edukacji, integracji społecznej, przedsięwzięć społecznych, 

kulturalnych, sportowych, szkoleń, polityki społecznej, zdrowia itp. 

**Projekty twarde - projekty infrastrukturalne, czyli przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym, na przykład: 

budowa, modernizacja i rewitalizacja, remont, zakup sprzętu, itp. 

         

Więcej informacji na stronie www.bo.umciechanow.pl,  

Kontakt: e-mail: wks@umciechanow.pl, tel. (23) 674 92 82 
Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2016. poz. 992 z późn. zm.  wyrażam 

zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia konsultacji w ramach 

Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego, dla badań opinii i oczekiwań społecznych realizowanych przez Urząd 

Miasta w Ciechanowie. 

http://www.bo.umciechanow.pl/
mailto:wks@umciechanow.pl


 

         Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr574/XLII/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

         z dnia 29 marca 2018 r. 

 

 

 

HARMONOGRAM  

BUDŻETU OBYWATELSKIEGO W CIECHANOWIE 
 

 

Marzec  2018 

 
 Ogłoszenie zasad Budżetu Obywatelskiego w Ciechanowie. 

 

Kwiecień 2018 

 
 Powołanie Komisji ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

 

Maj 2018 

 
 Składanie przez mieszkańców propozycji zadań do Budżetu Obywatelskiego 

w Ciechanowie. 

 

Czerwiec 2018 

 
 Analiza propozycji zadań do Budżetu Obywatelskiego w Ciechanowie.  

 Wybór rekomendowanych zadań do głosowania. 

 

Lipiec 2018 

 

 Ogłoszenie listy pozytywnie zweryfikowanych zadań zgłoszonych do Budżetu  

Obywatelskiego w Ciechanowie. 
 Głosowanie mieszkańców miasta na pozytywnie zweryfikowane zadania.  

 

Sierpień 2018 

 
 Informacja o wynikach Budżetu Obywatelskiego w Ciechanowie. 

 

Listopad 2018 

 
 Umieszczenie wybranych projektów w projekcie budżetu miasta przez Prezydenta Miasta. 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr574/XLII/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

         z dnia 29 marca 2018 r. 

 

Lista poparcia dla projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego 2018 w Ciechanowie 

 

Tytuł:…………………………………………………………………………………………………  
 

Podpisując listę poparcia dla projektu: 

1.Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Miasta Ciechanów dla potrzeb niezbędnych do przepro-

wadzenia konsultacji w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego (art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o 

ochronie danych osobowych, Dz. U. 2016 r., poz. 992 z późn. zm). Podanie danych jest dobrowolne i przysługuje mi prawo kontroli 

moich danych, dostępu do ich treści oraz ich poprawiania; 

2.Wyrażam zgodę na ewentualną modyfikację albo wycofanie niniejszego projektu przez jego autora; 

3.Oświadczam, że jestem mieszkańcem Ciechanowa, a na dzień podpisania listy poparcia projektu zadania mam ukończone 16 lat.  
 

L.p. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Podpis 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    



 


